CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO 12 / 2024

Congratula o Capitão PM Ricardo Aparecido

Magalhães (Comandante), Cabo PM João Luiz

Rodrigues Junior (Instrutor), Cabo PM Luiz Gustavo

Fernandes da Silva (Instrutor), Cabo PM Jaques

Fabrício Honório de Oliveira (Instrutor), Cabo PM

Mateus Edson Lima Rodrigues (Instrutor)

responsáveis pelo Programa Educacional de

Resistência as Drogas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Capitão PM Ricardo

Aparecido Magalhães (Comandante), Cabo PM João Luiz Rodrigues Junior

(Instrutor), Cabo PM Luiz Gustavo Fernandes da Silva (Instrutor), Cabo PM

Jaques Fabrício Honório de Oliveira (Instrutor), Cabo PM Mateus Edson Lima

Rodrigues (Instrutor) responsáveis pelo Programa Educacional de Resistência

as Drogas.      .

JUSTIFICATIVA:

O PROERD Programa Educacional de Resistência às Drogas e a Violência

é um programa de caráter social preventivo, posto em prática pela Polícia Militar,

junto aos alunos do 4º ano que se encontram na faixa etária de 09 a 12 anos de

idade e dos adolescentes do 7º ano, na faixa etária de 12 a 14 anos de idade. É um

Programa Educacional de Resistência às Drogas e a Violência assumindo o

compromisso pessoal de resistir às pressões ao uso de drogas aos alunos, contando

com o apoio dos pais, familiares e a parceria indispensável das escolas. Com muita

honra e alegria, pude participar várias vezes das formaturas de conclusão de

sucesso do PROERD, e presenciar o quanto faz a diferença na vida das crianças e

adolescentes! Parabéns a todos envolvidos! E principalmente a esses heróis sem

capa! Que dedicam seu tempo, trabalho e muita dedicação no desenvolver desse

importante Programa, fazendo o bem a toda uma sociedade.

PROT-CMI 3586/2024
01/08/2024 - 11:18
MOC 176/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3586/2024
01/08/2024 - 11:18
MOC 176/2024

		2024-08-01T10:56:31-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878